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خبــــرغیـــر محرمانـــه

خبــــر

انتقاد دستیار قالیباف 
محمد سعید احدیان دســتیار رسانه ای و سیاسی 
رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات 
عیســی زارع پور وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 
مبنی بــر اینکه »3 برابر نیاز کشــور اینترنت تأمین 
کرده ایم« در حساب توئیتری خود نوشت: از دو حالت 
خارج نیســت، یا خبر ندارید وضع اینترنت چیســت 
یــا خبر دارید و اینگونه ســخن می گویید. در هر دو 

صورت وای بر مردم و کسب و کارهای اینترنتی!
 

سوءقصد مسلحانه 
فرمانــدار ســراوان گفت: عضو شــورای شــهر و 
شورای حل اختلاف سراوان مورد سوءقصد مسلحانه 
قرار گرفت. ســعید تجلیلی  اظهار داشت: »هوشنگ 
امرا« عضو شــورای حل اختلاف و عضو شورای شهر 
سراوان امروز در حالی که عازم محل کار بود در یکی 
از خیابان های شــهر توســط 2 فرد مســلح ناشناس 
موتورســوار مورد ســوءقصد قرار گرفت که به سمت 
وی تیراندازی کردند. فرماندار ســراوان افزود: در این 
حادثه هیچگونه جراحت و آســیب جانی به وی وارد 

نشد. 
 

زورگیری از حمید مطهری
حمید مطهری، دستیار امیر قلعه نویی در تیم ملی 
فوتبال حدود ساعت 18:45 دوشنبه در اتوبان مدرس 
شمال مورد هجوم ســه فرد زورگیر قرار گرفت و در 

نهایت گردنبند او مورد سرقت قرار گرفت. 
 
آزادی ۷ زندانی ایرانی در قطر

ســفیر کشــورمان در قطر از آزادی هفت زندانی 
ایران از این کشور خبر داد. حمیدرضا دهقانی، سفیر 
ایران در قطر در صفحه توییتر خود نوشــت: »هفت 
زندانی کشــورمان، با همکاری مقامات ذی ربط قطر، 

آزاد و راهی کشورمان شدند.«
 
 سید احمد علاقه مند جدی فوتبال

هفته های پایانی لیــگ برتر فوتبال ایران در فصل 
اخیر، در شــرایطی برگزار شــد که چنــد تصویر از 
ســیداحمد خمینی، نتیجه امام)ره(، روی سکو های 
ورزشــگاه آزادی منتشر شد. ســیداحمد، مطابق با 
بیشــتر اوقات در ســنین جوانی، برای تماشای بازی 
تیم محبوبش یعنی اســتقلال خودش را به ورزشگاه 
رسانده بود. او کمی بعد در فینال جام حذفی هم در 

جایگاه ویژه نشست تا دربی را از نزدیک ببیند. 

 

 

 

 

 محمد باقر قالیباف: 
مردم باید احساس کنند که تمام نیاز خود 

را از صداوسیما دریافت می کنند
آرمان ملی: رئیس مجلس با بیان اینکه امروز در عرصه دو 
جنگ ترکیبی و رسانه ای و جنگ اقتصادی قرار داریم، اظهار 
کرد: اگر روزی دشمن با استفاده از گروهک های کومله، 
دموکرات، منافقین و غیره اقدامی علیه کشور انجام می داد 
تا سرزمین ما را تجزیه کند، امروز با قدرت بیشتر این کار را 
انجام می دهد اما تفاوت در این است که اکنون تلاش می کند 
اذهان را در دست بگیرد از این رو باید بدانیم هر ذهنی را 
که بگیرند و به سمت خود هدایت کنند، به همان اندازه 
توانسته اند کشور را تجزیه کرده و برای ما مشکل درست کنند 
از این رو باید در این جنگ محکم بایستیم؛ در حقیقت جنگ 
سخت ما تبدیل به جنگ نرم سایبری شده است. محمدباقر 
قالیباف صداوسیما را پرچمدار جنگ رسانه ای معرفی کرد و 
افزود: اگر پایان سال 135۹ و جریان بنی صدر و عزل او را در 
کنار امکانات آن زمان خود در جنگ ببینیم و با امروز مقایسه 
کنیم، می بینیم که وضعیت امروز ما بسیار بهتر است اما 
همان زمان هم پس از سپردن کار به مردم توانستیم در کمتر 
از چند ماه خود را پیدا کرده و عملیات عظیم فتح المبین را در 
عید همان سال انجام دهیم و به دنبال آن عملیات موفقیت 
آمیز بیت المقدس را برای آزادسازی خرمشهر داشتیم. 
وی افزود: صداوسیما به عنوان محلی که پرچمدار بوده و 
بزرگ ترین ابزار ماست، نیازمند کمک ما در همه ابعاد اعم از 
پشتیبانی، ایده و غیره است و همه ما باید برای این کار بسیج 
شویم؛ البته صداوسیما باید این بستر را فراهم کرده و همه 
مردم از هر تفکر و دیدگاهی را در آغوش بگیرد. وی با بیان 
اینکه صداوسیما باید مخاطب شناسی را به صورت دقیق و 
جدی در دستور کار داشته باشد، گفت: یکی از موضوعات 
ضروری مورد تأکید رهبر انقلاب، جهاد تبیین است که تصور 
می کنم بخش عمده این رسالت برعهده دوستان صداوسیما 
است. رئیس قوه مقننه تصریح کرد: نمی توان گفت تحلیل 
را از ما دریافت کن اما سبک زندگی را از جای دیگر بگیر و 
نمی توان گفت گزارش خبری را از ما بگیر و بقیه محتوا را از 
جای دیگر دریافت کن. مردم باید احساس کنند که تمام 
نیاز خود را از صداوسیما دریافت می کنند و ما باید در حوزه 

پشتیبانی این ظرفیت را فراهم کنیم. 

 رضی هیرمندی عنوان کرد
برنامه کتاب خوانی نداریم

رضی هیرمندی با انتقاد از متولیان کتاب و کتاب خوانی، 
می گوید: در محیط های آموزشــی برنامه ای تحت عنوان 
برنامه کتاب خوانی نداریــم. این مترجم ادبیات کودک و 
نوجوان در گفت وگو با ایســنا درباره مسئله کتاب خوانی 
کودکان و نوجوانان و راهکارهایی که برای کتاب خوان کردن 
بچه ها وجــود دارد، اظهار کرد: کتاب خوانی به نوعی یک 
مهارت است؛ اکثر مهارت ها هم تقریباً فراگرفتنی هستند و 
از کودکی شروع می شوند. زمانی که می گویم شروع می شود 
منظور این نیست که به صورت خودکار باشد؛ بلکه باید با 
برنامه شروع شــود. یعنی کودک در آن محیط هایی که 
بیشتر زندگی می کند، به فراخور آنجا برنامه داشته باشیم. 
باید ببینیم بیشتر اوقاتِ بچه ها در کجا صرف می شود و باید 
برای همان جا بیش ترین برنامه ریزی ها را داشت، منظورم 
کودکان پنج تا شش ســاله است. کودکان در این سنین 
بیشتر اوقات خود را در محیط های آموزشی می گذرانند 
که متأسفانه در این محیط ها، برنامه ای تحت عنوان برنامه 
کتاب خوانی نداریم؛ منظورم برنامه کتاب خوانی روی کاغذ 
نیست، روی کاغذ هر چیز خوبی که در دنیا هست داریم، 
بلکه منظورم برنامه واقعی و عملی اســت، برنامه مفید و 
سازنده و متناســب با دنیای امروز برای کودکان نداریم، 
این از محیط آموزش وپرورش. او از کتابخانه های عمومی و 
کتابخانه های محیط های آموزشی به عنوان دیگر متولیان 
کتاب خوانی نام برد و اظهار کرد: کتابخانه های محیط های 
آموزشــی، غریب ترین و متروک ترین جای محیط های 
آموزشی هستند. کتابخانه های عمومی هم مشخص است 
چه اوضاع و احوالی دارند و با چه کسادی خودخواسته ای 
روبه رو هســتند. دیگــر متولی کتاب خوانی مــا، وزارت 
فرهنگ و ارشاد است؛ بخشی از فعالیت های آن ها تجهیز 
کتاب های کتابخانه های عمومی است از جمله با کتاب های 
اهدایی شان. اگر این وزارتخانه به این وظیفه اش که مدنظر 
شــما هم هست، یعنی ترویج کتاب و کتاب خوانی توجه 
می داشت، تیراژ کتاب کودک ما به 5۰۰ نسخه نمی رسید. 
افزایــش قیمت مواد اولیه تهیه کتاب مانند کاغذ و فیلم 
و زینک باعث شده است بسیاری از ناشران صاحب نام از 
خیــر فیلم و زینک کردن کتاب ها و تیراژ بالای 1۰۰۰ تا 
بگذرند و دلخوش به این باشند که 1۰۰ تا 1۰۰ تا کتاب 
چاپ می کنند. رضی هیرمندی ادامه داد: برای کشور 85 
میلیونی، آن هم در دنیای امروز، این تیراژها کم اســت. 
هم زمان دو کتاب از دیوید کالی به اداره کتاب فرستادیم 
که به یکی مجوز دادند و دیگری را با عنوان »بابای دلخواه« 
به صورت کامل رد کردند. کتاب دیگرم را هم به انتشارات 
دیگری سپرده ام که گفته اند از این کتاب هم چهار صفحه 
را کنار بگذارید؛ کنار گذاشتن چهار صفحه از کتاب کودک 
یعنی چه؟  او افزود: حالا به سؤال شما می رسیم. پس باید 
چه کنیم که کودکان کتاب بخوانند. بعد از متولیانی که 
نام بردم، تمام این وظیفه ها به دوش خانواده ها، داوطلبان 
و دلسوزانی که می خواهند بچه ها کتاب بخوانند، می افتد. 
صداوسیما هم وضعیت روشنی دارد. مترجم »چرا من این 
احساس را دارم؟«، »مامان روباتی« و »خداحافظ دوست 
من سلام دوســت من« با بیان این که گاه نهادهایی که 
مســئول کتاب نیستند، در کار کتاب دخالت می کنند و 
جمع شدن کتابش از نمایشگاه گفت: عرضه کتاب، ترویج 
کتاب است و کتابی که مجوز می گیرد، ترویج می شود اما 
می گویند نباید ترویج شود و می مانند پدر و مادر و مروج 

دل سوخته. 

دریچـــــه

تیزر فیلم ســینمایی »فصل ماهی سفید« به کارگردانی 
قربان نجفی در آستانه اکران منتشر شد. 

»فصــل ماهی ســفید« بــه کارگردانی قربــان نجفی و 
تهیه کنندگی آرش ســجادی حســینی و علی گلبهاران از 
۷ تیرماه در ســینماهای سراسر کشور اکران می شود. فیلم 
»فصل ماهی ســفید« اولین ساخته قربان نجفی، یک فیلم 
اجتماعی و خانوادگی اســت کــه در آن بازیگرانی همچون 
محمدرضا فروتن، لادن مســتوفی، میــلاد کی مرام، بیژن 

بنفشه خواه، شقایق دهقان، بهزاد خداویسی و ژاله علو، المیرا 
دهقان، رها خدایاری ایفای نقش کرده اند. در آســتانه اکران 
فیلم »فصل ماهی سفید« تیزر آن که توسط علیرضا رضایی 
ســاخته شــده، رونمایی و منتشر شــد. فیلم »فصل ماهی 
ســفید« به سرگروهی پردیس ســینمایی مگامال و توسط 
شــرکت پخش رسانه فیلمسازان از ۷ تیرماه اکران می شود. 
عوامــل این فیلــم عبارتند از: نویســندگان: قربان نجفی و 
غزال زرگر امینی، کارگردان: قربــان نجفی، تهیه کنندگان 

آرش ســجادی حسینی و علی گلبهاران، مدیر فیلمبرداری: 
علیرضا زرین دست، طراح صحنه و لباس: ملک جهان خزاعی، 
موســیقی: کارن همایونفر، تدوین: خشــایار حسنی، مشاور 
کارگردان: فرید سجادی، صداگذاری و میکس: ایرج شهزادی 
و نعیم مســچیان، صدابردار: بابک نیازی، طراح گریم: ثمره 
برازنده، مجری طرح: ســعید عقیقی، سرمایه گذاران: جاوید 
کیانفر، آرش سجادی حسینی، قربان نجفی، سعید حقیقی 

و علی گلبهاران، پخش: رسانه فیلمسازان 

انتشار تیزر فیلمی با بازی فروتن و ژاله علو

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند موزه مردم شناسی دولتخانه مبارکه صفوی -  قزوین

منبع:  موج نیوز    اینفوگرافیک

ششــم تیرماه یازدهمین سالروز درگذشت علی کســمایی پدر دوبله ایران است که معتقد بود، 
هــر آنچه را یاد می گیرید پیش خودتان نگه ندارید. او در حالی نســل پرافتخاری را پس از خود به 
جا گذاشــت که این روزها گله های زیادی از وضعیت این هنر مطرح می شود و چند چهره شاخص 
دوبله هم فقط در یک ســال گذشــته از این دنیا رخت سفر بســتند. علی کسمایی متولد 12۹4 و 
فارغ التحصیل رشته  اقتصاد از دانشگاه تهران بود که از سال 132۹ فعالیتش را در زمینه  دوبله آغاز 
کرد و برای اولین بار در سال 1333 به عنوان سرپرست گویندگان، فیلم »شاهزاده  روباهان« را دوبله 
کرد. دوبله  »شازده احتجاب«، »شطرنج باد«، »ملکوت«، »هجرت«، »پرواز در شب«، »هزاردستان«، 
»ســربداران«، »آخرین پرواز«، »این خانه دور است«، »سال های جوانی«، »اتاق یک«، »حکایت آن 
مرد خوشــبخت«، »کمیته  مجازات«، »هور در آتــش« و فیلم های خارجی »دکتر ژیواگو«، »بانوی 
زیبای من«، »آوای موسیقی« و »هملت« از جمله آثار این هنرمند است. کسمایی در ششم تیرماه 
ســال 13۹1 از دنیا رفت در حالی که ســال ها به عنوان نویسنده و مترجم در مطبوعات فعال بود و 
مدیریت مجله های »عالم هنر«، »شــهر ری«، »اطلاعات«، »مهر ایرانگ« و »راهنمای کارگران« را 
نیز برعهده داشت. او به عنوان یکی از بنیانگذاران صنعت دوبله ایران شاگردان زیادی را تربیت کرد 
که هر کدام از پیشکسوتان دوبلاژ ایران محسوب می شوند. او گفته بود: »زمانی که وارد سینما شدم، 
حتی در ایران یک مویلا )میز تدوین( وجود نداشت و دوبله  فیلم های فارسی را که در »پارس فیلم« 
انجام می شد، هنرمندانی چون سیامک یاسمی، ژاله علو، مهین بزرگی و بیژن محتشم که علاقه مند 
و عاشــق ســینما بودند، انجام می دادند. آن فیلم ها که در »پارس فیلم« ساخته می شدند، نه صدای 
صحنه و نه صدای شــاهد داشــتند؛ بنابراین ما دیالوگ های آن ها را درســت می کردیم.« منوچهر 
اسماعیلی در بزرگداشت علی کسمایی که سال 138۶ به مناسبت روز سینما برگزار شد، گفته بود: 
»من بخش کوچکی از حاصل عمر علی کســمایی هســتم. امروز صحبت از مردی است که حاصل 
عمرش، آبرو و حیثیت دوبلاژ ایران اســت. من افتخار دارم که در ســن 2۰ سالگی در فیلم »دروازه 
پاریس« با ایشان همکاری کردم. یکی از ویژگی های علی کسمایی دادن فرصت بود. او یاد داد چیزی 
را که یاد گرفتی پیش خودت نگه  ندار. این باعث ماندگاری نام علی کسمایی در دوبلاژ ایران شد.«

به گزارش ایســنا، بنا به شــواهد، بســیاری از مدیران دوبلاژ و گویندگان مطرح که هم اکنون 
مشــغول کار هســتند و بســیاری از آن ها در چند سال گذشته 

از دنیا رفته اند، از شــاگردان کســمایی محســوب می شدند؛ 
چنان که ابوالحســن تهامی نژاد درباره  او گفته است: »کسمایی 
استاد همه  ماســت و ما دوبله را با ایشان شروع کردیم. آقای 
کســمایی در همه  ما تأثیر داشــته و فیلم های خیلی خوبی را 

دوبله کرده اســت، که به خوبی آن ها را می فهمیده و می دانسته 
چه کاری باید انجام دهد.« علی کســمایی در سال 1388 

جوایز و یادگاری هایش را شــامل عکس، فیلم  و لوح ها 
و وســایل مرتبط با بیــش از نیم قرن فعالیتش در 

ســینما، به موزه ســینما اهدا کرد. او در دفتر 
موزه سینما نوشــت: »اینک حاصل زندگی ام 

را، از نوشــته ها، سروده ها، کتاب ها، لوح های 
تقدیــر، فیلمنامه هــا، نوارهــا و... به موزه  
سینمای ایران پیشکش می کنم، تا از گزند 
پراکندگی و نابودی در امان باشند و باشد 
که برای آیندگان به کار آیند. بر پیشینیان 
است که  با کوشــش خستگی ناپذیرتری، 
این مرزوبوم کهنسال پرافتخار را، آبادتر 

و توسعه یافته تر و افتخارآمیزتر و موزه اش را 
پربارتر به آیندگان پیشکش کنند.«

یــاد جای خالی پدر دوبله ایران


